
  A FOLHA 
 

 

 

 

                       Prefeitura Municipal de Itabaiana 
                                 Avenida Presidente João Pessoa, 422/430 – Centro – Itabaiana / Paraíba 

 

A FOLHA | Órgão Oficial do Município de Itabaiana-Paraíba 

Fundado por Dr. Fernando Pessoa 

 

        Lúcio Flávio Araújo Costa                                                             Geraldo Minervino de Moraes 

              Prefeito Constitucional                                                               Secretário de Gestão e Planejamento 

 

Edna Louro 

Diretora de Atos e Publicações 

                         

 

  Itabaiana-Paraíba, Quinta-feira, 07 de Fevereiro de 2019 - Ano XCII - Nº 16                   www.itabaiana.pb.gov.br 
 

 

Órgão Oficial do Município de Itabaiana-Paraíba 

EXTRATO DE CONTRATOS PREGÃO PRESENCIAL Nº 
00038/2018 

OBJETO: Contratação de Empresa para Fornecimento de forma 
parcelada de Material de médico hospitalar conforme demanda 
para atender as necessidades da secretaria Municipal de Saúde. 
FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial nº 00038/2018. 
VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2019.  
PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Itabaiana e:  
CT Nº 00026/2019 - 22.01.19 - CIRURGICA MONTEBELLO 
LTDA - R$ 39.521,55;  
CT Nº 00027/2019 - 22.01.19 - CRM COMERCIAL LTDA - ME - 
R$ 3.750,70;  
CT Nº 00028/2019 - 22.01.19 - NNMED - DISTRIBUICAO, 
IMPORTACAO E EXPORTACAO DE MEDICAMENTO - R$ 
106.444,25;  
CT Nº 00029/2019 - 22.01.19 - ORTOSHOP COMERCIO LTDA - 
ME - R$ 73.699,63;  
CT Nº 00030/2019 - 22.01.19 - RDF DISTRIBUIDORA DE 
PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA - R$ 3.936,15. 

Itabaiana 06 de Fevereiro de 2019. 
Lúcio Flávio Araújo Costa 

Prefeito 
 

RETIFICA A HOMOLOGAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº: 
00077/2018 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ITABAIANA, ESTADO DA 
PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais, HOMOLOGAR o 
resultado da licitação, modalidade Pregão Presencial nº 
00077/2018, que objetiva: Contratação de empresa para 
fornecimento parcelado de combustíveis e lubrificante para 
atender as demandas das divers as secretarias da prefeitura 
Municipal de Itabaiana; com base nos elementos constantes do 
processo correspondente, os quais apontam como proponente 
vencedor: 
- CONCEICAO - COMERCIO DE COMBUSTIVEIS LTDA. CNPJ: 
14.254.710/0001-52.  
ONDE SE LÊ: Valor: R$ 1.138.872,00 
LEIA-SE Valor: R$ 1.144.152,00 
Publique-se e cumpra-se. 

Itabaiana - PB, 06 de Fevereiro de 2019. 
LÚCIO FLÁVIO ARAÚJO COSTA 

Prefeito 
 
 
 
 
 
 

AVISO DE REVOGAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº: 
00010/2019  

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ITABAIANA, ESTADO DA 
PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais, REVOGA o 
Processo Licitatório em referência - PREGÃO PRESENCIAL Nº 
00010/2019, cujo objeto era: Contratação de empresa para 
Aquisição de um Veículo de Transporte Sanitário (Com 
Acessibilidade - 1 Cadeirante) Tipo Van, com base na 
necessidade de detalhamento do objeto a ser adquirido.  

Itabaiana - PB, 06 de Fevereiro de 2019  
LÚCIO FLÁVIO ARAÚJO COSTA 

Prefeito 


